
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 532 del 12-09-2024 

 
 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 532 
del 12-09-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO PERSONALE 
Numero di Settore: 71 
 

Oggetto: AVVISO DI MOBILITA' PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" AREA DEGLI ISTRUTTORI 
(EX CATEGORIA C) DA ASSEGNARE AL V SETTORE - 
SOSTITUZIONE MEMBRO DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI: 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 20/12/2023, avente ad oggetto 

“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) e degli schemi di bilancio 
per l'esercizio 2024/2026”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2024 avente ad oggetto: "Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026”; 

- il Decreto Sindacale n. 2 del 31/01/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Elevata 
Qualificazione di Responsabilità del II Settore, Servizio del Personale, al sottoscrittore del 
presente atto; 

VISTO: 
- il Piano di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 ed in particolare la sotto-sezione 3.3 

relativa al Piano dei Fabbisogni del Personale 2024-2026 approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 28 del 29/02/2024 e aggiornato con deliberazione di G.C. n. 92 del 
13/08/2024 recante l’”Aggiornamento della sottosezione 3.3.1 Programmazione strategica 
delle Risorse Umane e strategia di copertura del Fabbisogno”; 

- il Regolamento per la mobilità esterna del personale dipendente approvato con delibera di 
G.C. n. 134 del 02/07/2014;  

 
DATO ATTO CHE  



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 532 del 12-09-2024 

- con determinazione n. 60, registro generale n. 431 del 09/07/2024, il Responsabile del 
Servizio Personale ha indetto una nuova procedura di mobilità per la copertura a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo a tempo pieno ed 
indeterminato – Area degli Istruttori” (ex cat. C) da assegnare al V settore “Programma Opere 
Pubbliche - Lavori Pubblici – Servizi Pubblici di rilevanza economica – Ecologia/Ambiente – 
Gestione assicurazioni - Responsabile Servizio Prevenzione/Protezione – Manutenzione 
Patrimonio Comunale (esclusi verde pubblico e segnaletica stradale verticale e orizzontale) – 
Concessioni demaniali – Valutazione incidenza ambientale – Gare per forniture e servizi 
strumentali – Gestione automezzi – Hardware/ Software – Gestione reti telefonia – Paesaggio 
– Concessioni occupazione spazio acque interne”; 

- con determinazione n. 63, registro generale n. 494 del 14/08/2024, è stata nominata la 
commissione giudicatrice della procedura di mobilità di cui sopra così composta: 

- dr.ssa Targa Michela, Segretario Generale del Comune di Porto Viro in qualità di 
Presidente della Commissione; 
- arch. Marangoni Davide, Responsabile del V settore, in qualità di Membro; 
- dr. Luni Marco, Responsabile del II Settore, Servizio 
Finanziario/Personale/Vicesegretario del Comune di Porto Viro, in qualità di Membro; 
- dr.ssa Bertipaglia Daria, Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori presso il 
Servizio Personale del Comune di Porto Viro, segretario verbalizzante; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- con provvedimento dell’Albo Nazionale e/ o Regionale dei Segretari Comunali e Provinciali 
prot. n. 0026701 del 30/08/2024, acquisito al protocollo dell’Ente con n. 0017933 del 
30/08/2024, si assegnava la dr.ssa Michela Targa quale Segretario titolare della Segreteria del 
Comune di Rovigo; 

- con nota del 04/09/2024, prot. n. 18122, la dr.ssa Michela Targa comunicava all’Ente la 
cessazione del servizio presso la Segreteria Convenzionata Porto Viro – Cavarzere a decorrere 
dal 09/09/2024, a seguito di nomina ed accettazione dell’incarico presso il Comune di Rovigo; 

 
RITENUTO di dover provvedere in via d’urgenza alla modifica della Commissione Giudicatrice per 
consentire il regolare e tempestivo svolgimento della procedura di selezione; 
 
RICHIAMATO l’art. 14 del Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, 
approvato con delibera G.C. n. 211 del 22/12/2010, secondo cui “In caso di vacanza del posto di 
Segretario comunale o in caso di sua assenza o impedimento, il Vicesegretario lo sostituisce nelle 
funzioni ad esso spettanti per legge”; 
CONSIDERATO CHE il Responsabile del II settore dr. Luni Marco, esercita le funzioni di 
Vicesegretario e che pertanto sostituirà la dr.ssa Michela Targa in qualità di Presidente della 
Commissione; 
RILEVATA la necessità di nominare un nuovo Componente Esperto della Commissione tra i 
Responsabili di Servizio dell’Ente; 
 
VISTO il Regolamento per la mobilità esterna del personale dipendente, come aggiornato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 02/07/2014, esecutiva ai sensi di legge, ed in particolare 
l’art. 2, commi 4 e 5, dai quali risulta “Preposta alla selezione è una Commissione composta dal 
Responsabile del Servizio dove è previsto il posto interessato alla mobilità, dal Segretario Generale 
del Comune, dal Responsabile del Servizio Personale, fatto salvo quanto previsto nel comma 
seguente. Nel caso che il posto in mobilità riguardi il Responsabile di Servizio o il Responsabile 
Servizio Personale, la Commissione sarà composta dal Segretario Generale, dal Responsabile 
Servizio Personale e da altri Responsabili di Servizio nominati dal Segretario Generale, anche 
esterni ed appartenenti ad altro ente. Al fine di rispettare quanto previsto dalla vigente normativa in 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 532 del 12-09-2024 

materia di Pari Opportunità, la commissione dovrà essere composta rispettando il principio di parità 
di genere: a tale scopo, il Segretario Generale potrà nominare membro della commissione un 
responsabile di servizio anche esterno ed appartenente ad altro ente”;  
 
VALUTATO, pertanto, di nominare quale Componente Esperto della Commissione Giudicatrice la 
dr.ssa Lazzarin Federica, Responsabile del I settore “Affari Generali – Segreteria del Sindaco – 
Segreteria Protezione Civile – Depenalizzazione – Sport e Tempo Libero – Servizio Legale – Rogito 
Contratti – Anticorruzione e Trasparenza - Comunicazione e Partenariati” del Comune di Porto Viro; 
 
RITENUTO, inoltre, di integrare i componenti esperti sopra indicati, con la nomina di componenti 
supplenti, che, ai sensi del comma 10 dell’articolo 9 del D.P.R. 09.05.1994, n. 487 così come 
modificato dal D.P.R. n. 82/2023, potranno intervenire alle sedute della Commissione nelle ipotesi di 
impedimento grave e documentato dei componenti effettivi, al fine di garantire l’operatività della 
Commissione medesima; 
 
CONSIDERATO CHE: 
-  per la sostituzione del Presidente e dei Componenti esperti opera il meccanismo di sostituzione 

dei Titolari di Elevata Qualificazione previsto nel Decreto Sindacale n. 2 del 31/01/2023, 
Decreto Sindacale n. 15 del 22/05/2023 e Decreto Sindacale n. 1 del 11/01/2024;  

- per la sostituzione del segretario verbalizzante si nomina quale segretario supplente la dr.ssa 
Venturini Paola, Specialista in attività amministrative, contabili, informatiche e in processi di 
pianificazione e controllo presso il Servizio Personale del Comune di Porto Viro; 

 
VISTI: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
- il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001; 
- il D.lgs. n. 150 del 27/10/2009; 
- il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali vigente; 
- il vigente Regolamento per la mobilità esterna del personale dipendente; 

DATO ATTO: 
- che l’istruttore del presente provvedimento non ha comunicato alcun conflitto di interesse 

come previsto dall’art. 42, comma 3, del decreto legislativo n. 50/2016;  
- della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni 

di cui all’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs n.267/2000, e successive modifiche ed 
integrazioni; 

- dell’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, sia in capo al Soggetto Istruttore che al Responsabile firmatario 
dell’atto medesimo; 

TUTTO ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per 
cui si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce motivazione; 

2) Di procedere, vista la cessazione del servizio presso la Segreteria di Porto Viro della dr.ssa 
Michela Targa, alla sostituzione del Presidente della succitata Commissione, nominando il dr. 
Luni Marco, Responsabile del II settore e Vicesegretario del Comune di Porto Viro;  

3) di nominare quale ulteriore membro esperto della commissione giudicatrice la dr.ssa Lazzarin 
Federica, Responsabile del I settore “Affari Generali – Segreteria del Sindaco – Segreteria 
Protezione Civile – Depenalizzazione – Sport e Tempo Libero – Servizio Legale – Rogito 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 532 del 12-09-2024 

Contratti – Anticorruzione e Trasparenza - Comunicazione e Partenariati” del Comune di 
Porto Viro; 

4) Di dare atto che per la procedura di mobilità per la copertura a tempo indeterminato e pieno di 
n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo a tempo pieno ed indeterminato – Area degli 
Istruttori” (ex cat. C) da assegnare al V settore la Commissione Giudicatrice avrà la seguente 
composizione: 

- dr. Luni Marco, Responsabile del II Settore, Servizio 
Finanziario/Personale/Vicesegretario del Comune di Porto Viro, in qualità di Presidente 
della Commissione; 

- arch. Marangoni Davide, Responsabile del V settore, in qualità di Componente 
esperto; 

- dr.ssa Lazzarin Federica, Responsabile del I settore, in qualità di Componente 
esperto; 

- dr.ssa Bertipaglia Daria, Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori presso il 
Servizio Personale del Comune di Porto Viro, segretario verbalizzante; 

5) Di dare altresì atto che, nel caso di grave impedimento dei componenti della Commissione, 
per la sostituzione del Presidente e dei Componenti esperti opera il meccanismo di 
sostituzione dei Titolari di Elevata Qualificazione previsto nel Decreto Sindacale n. 2 del 
31/01/2023, Decreto Sindacale n. 15 del 22/05/2023 e Decreto Sindacale n. 1 del 11/01/2024 
e per la sostituzione del segretario supplente è nominata la dr.ssa Venturini Paola, Specialista 
in attività amministrative, contabili, informatiche e in processi di pianificazione e controllo 
presso il Servizio Personale del Comune di Porto Viro; 

6) Di dare atto che, per l’espletamento degli incarichi, non è previsto alcun compenso aggiuntivo 
per i componenti della suddetta commissione; 

7) Di trasmettere, per i conseguenti adempimenti di competenza, il presente provvedimento ed i 
fascicoli istruttori al Presidente di Commissione della selezione in argomento; 

8) Di dare seguito alla procedura, ai fini dell’espletamento della selezione prevista dal bando; 
9) Di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 

convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario 
dell’atto medesimo;  

10) Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

11) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del vigente regolamento comunale dei 
controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine di regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to Luni Marco 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 532 del 12-09-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 532 del 12-09-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO PERSONALE 
Numero di Settore: 71 
 

Oggetto: AVVISO DI MOBILITA' PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" AREA DEGLI ISTRUTTORI 
(EX CATEGORIA C) DA ASSEGNARE AL V SETTORE - 
SOSTITUZIONE MEMBRO DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 12-09-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Luni Marco 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


